

Zamawiający:

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118
42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:

DOSTAWA

LEKÓW PODSTAWOWYCH

Znak sprawy: **DAZ.26.112.2017**

L.dz. 100/18

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1: dot. Części Nr 5. Czy Zamawiający w poz. 3 wyrazi zgodę na wycenę Benzyl benzoate płyn 30 % 120 ml w ilości 13 op. Jedyne obecnego na rynku.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2: dot. Części Nr 6. Czy Zamawiający w poz. 1 Bromhexini h/chlor 120 ml syrop miał na myśli wycenę dawki 4mg/5ml?

Odpowiedź: Tak, należy wycenić preparat w dawce 4mg/5ml.

Pytanie 3: Czy w pakiecie Nr 3 poz. 1 i 2 (Budesonidum 0,125 i 0,25 mg/ml a 2 ml susp. do nebulizacji) oraz w pakiecie Nr 4 poz. 1 (Budesonidum 0,25 mg/ml a 2 ml susp. do nebulizacji) Zamawiający wymaga produktu, po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia?

Odpowiedź: W Części Nr 3 Zamawiający nie wymaga, w Części Nr 4 Zamawiający wymaga.

Pytanie 4: Czy Zamawiający w pakiecie Nr 3 poz. 1 i 2 (Budesonidum 0,125 i 0,25 mg/ml a 2 ml susp. do nebulizacji) oraz w pakiecie Nr 4 poz. 1 (Budesonidum 0,25 mg/ml a 2 ml susp. do nebulizacji) wyraża zgodę na wycenę leku, którego zawartości po otwarciu pojemnika nie można, zgodnie z obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, przechowywać do 12 godzin?

Odpowiedź: W Części Nr 3 poz. 1 i 2 Zamawiający wyraża zgodę, w Części Nr 4 poz. 1 Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5: Czy Zamawiający w pakiecie Nr 3 poz. 1 i 2 (Budesonidum 0,125 i 0,25 mg/ml a 2 ml susp. do nebulizacji) oraz w pakiecie Nr 4 poz. 1 (Budesonidum 0,25 mg/ml a 2 ml susp. do nebulizacji) dopuszcza wycenę leku, którego nie można mieszać z Beroduałem ani z acetylocysteiną?

Odpowiedź: W Części Nr 3 poz. 1 i 2 Zamawiający dopuszcza wycenę leku, którego nie można mieszać z acetylocysteiną. W Części Nr 4 poz. 1 Zamawiający nie dopuszcza leku, którego nie można mieszać a acetylocysteiną.

Pytanie 6: Czy w pakiecie Nr 3 poz. 1 i 2 (Budesonidum 0,125 i 0,25 mg/ml a 2 ml susp. do nebulizacji) oraz w pakiecie Nr 4 poz. 1 (Budesonidum 0,25 mg/ml a 2 ml susp. do nebulizacji) Zamawiający wymaga leku w postaci budezonidu zmikronizowanego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie 7: Czy Zamawiający w pakiecie Nr 3 poz. 1 i 2 (Budesonidum 0,125 i 0,25 mg/ml a 2 ml susp. do nebulizacji) oraz w pakiecie Nr 4 poz. 1 (Budesonidum 0,25 mg/ml a 2 ml susp. do nebulizacji) wymaga, aby leki o tej samej nazwie międzynarodowej (Budesonidum) i drodze podania, lecz w różnych dawkach pochodziły od tego samego producenta ze względu na możliwość łączenia dawek?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 8: dot. Część 5 poz. 14. Czy Zamawiający dopuści zaferowanie pianki do oczyszczania silnie zabrudzonych części ciała pacjenta przy dolegliwościach związanych z nietrzymaniem moczu zawierającej w składzie: alkohol benzylowy i fenyloetylowy, delikatne substancje myjące w postaci przyjaznych dla skóry tenzydów, dodatki natłuszczające - olejki pielęgnacyjne. Pianka eliminuje nieprzyjemne zapachy, nie powoduje wysuszenia skóry, nie powoduje podrażnienia skóry i błon śluzowych Kosmetyk, opakowanie 500 ml z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9: dot. Część 5 poz. 14. Prosimy o wydzielenie pozycji 14 do osobnego pakietu. Pozwoli to na założenie oferty konkurencyjnej cenowo większej liczbie Wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji nr 14 z Części Nr 5 do osobnej części – Części Nr 9, zgodnie z załączonymi formularzami asortymentowo-cenowymi - Część Nr 5 i 9.

W związku z podziałem Części Nr 5, ustala się wymaganą wartość wadium dla Części Nr 5: 100,00 zł oraz dla Części Nr 9: 100,00 zł.

Pytanie 10: dot. treści §5 ust. 1 pkt 2) projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §5 ust. 1 pkt 2) projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11: dot. §7 ust. 5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego Wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12: dot. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §8 ust. 1 pkt 5) i 7) umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Ilości leków podane w SIWZ są ilościami szacunkowymi. Zamawiający będzie zobowiązany do zakupu wyłącznie takich ilości poszczególnego asortymentu, jakie w okresie umowy okażą się mu potrzebne, w szczególności biorąc pod uwagę następujące okoliczności: 1) liczbę pacjentów, którzy wymagać będą zastosowania leków objętych umową, 2) możliwość wyłączenia określonych leków lub procedur, w których leki te są wykorzystywane, z kontraktowania przez NFZ w trakcie trwania umowy, 3) możliwość wprowadzenia przez NFZ zmian kwalifikacji leków w procedurach leczniczych, do których leki są wykorzystywane, 4) zmniejszenie w okresie obowiązywania umowy wartości kontraktu lub kolejnych kontraktów na udzielanie świadczeń zdrowotnych z NFZ lub Ministerstwem Zdrowia, a także rozwiązanie ww. kontraktów, 5) zmiany w okresie obowiązywania umowy wyceny punktowej świadczeń z wykorzystywaniem leków, uzasadniającej zastosowanie innych produktów nieobjętych umową. Biorąc pod uwagę powyższe określenie granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji nie jest możliwe.

Pytanie 13: dot. treści §8 ust. 1 pkt 8) projektu umowy. Prosimy o podanie maksymalnego okresu przedłużenia umowy.

Odpowiedź: 3 lata od zawarcia umowy.

Pytanie 14: dot. treści §8 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15: dot. §10 ust. 1 ppkt a) projektu umowy. Prosimy o rozszerzenie zapisu §10 ust. 1 ppkt a) projektu umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iż kara będzie naliczana od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia: "... w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki". Nadmieniamy, że opóźnienie może dotyczyć niewielkiej części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia dostarczoną terminowo.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16: dot. §10 ust. 1 ppkt c) projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 5% kwoty brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert, umożliwiając Wykonawcom uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ.

Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień ~~30.01~~ **30.01. 2018** r., godz. **11.00**, termin otwarcia ofert: ~~30.01~~ **30.01. 2018** r., godz. **11.15**.

Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.

Dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

~~lek. med. Mariusz Kaczmarek~~
podpis
kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej

.....
pieczęć Wykonawcy

ZALĄCZNIK NR 2 do SIWZ
ZALĄCZNIK NR 1 do UMOWY
DAZ.26.112.2017

Formularz asortymentowo-cenowy

CZĘŚĆ NR 5

Lp.	Nazwa międzynarodowa	Nazwa handlowa / Producent	Jedn. miary	Ilość wg jedn. miary	Ilość opakowań	Cena jedn. netto za opakowanie	Wartość netto (kol. 6x7)	% VAT	Wartość brutto (kol. 8x9)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Absinthil et Tanaceti herbae tincture 100g		op.	150					
2	Allantoinum ung 30g		szt.	150					
3	Benzyl benzoate plyn 30% 150g		op.	10					
4	Crotamitonum plyn 10% 100g		op.	100					
5	Crotamitonum ung. 10% 40g		op.	10					
6	Hydrocortisonum krem 1% 15g		szt.	30					
7	Ichtammolum, Potentilla tormentilla, Zinci oxidum 30g		szt.	30					
8	Methyrosanilinium chloride 1% 20ml roztw.spir. fol. genc.		szt.	10					
9	Methyrosanilinium chloride 1% 20ml roztw.wodny fol. genc.		szt.	10					
10	Methyrosanilinium chloride 2% 20ml roztw.spir. fol. genc.		szt.	10					
11	Methyrosanilinium chloride 2% 20ml roztw.wodny fol. genc.		szt.	10					

12	Neomycini sulphas aerosol 55 ml		szt.	10					
13	Phenolum, Resorcinolum, Acidum boricum (0,04g+0,08g+8mg)/g płyn do stosowania na skórę 125g		szt.	20					
14	Sulfathiazolum argentum krem 40g		szt.	200					
15	Natrii tetraboras 20% 10 g płyn		szt.	30					
Cena oferty obejmuje koszty dostawy na adres Zamawiającego, opakowania i ubezpieczenia na czas transportu.									
Razem zł									-

.....
miejsce i data

.....
podpis osoby/-ów
uprawnionej/-ych do reprezentowania Wykonawcy
lub pełnomocnika

Kierownik Apteki
mgr farm. Beata Luwig-Pietrzak
Specjalista Farmacji Aptecznej

.....
pieczęć Wykonawcy

ZALĄCZNIK NR 2 do SIWZ
ZALĄCZNIK NR 1 do UMOWY
DAZ.26.112.2017

Formularz asortymentowo-cenowy

CZĘŚĆ NR 9

Lp.	Nazwa międzynarodowa	Nazwa handlowa / Producent	Jedn. miary	Ilość wg jedn. miary	Ilość opakowań	Cena jedn. netto za opakowanie	Wartość netto (kol. 6x7)	% VAT	Wartość brutto (kol. 8x9)	
1.	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
14	Pianka do czyszczenia skóry z kreatyną i panthenolem. Praktyczne szybkie oczyszczanie intymnych części ciała przy doległościach związanych z nietrzymaniem moczu bez użycia wody, nie zawierająca alkoholu; 400ml		op.	700						
Cena oferty obejmuje koszty dostawy na adres Zamawiającego, opakowania i ubezpieczenia na czas transportu.										
Razem zł									-	

.....
miejsce i data

.....
podpis osoby/-ów
uprawnionej/-ych do reprezentowania Wykonawcy
lub pełnomocnika


Klarowiska Apteki
mgr farm. Beata Ludwiga Plebązak
Specjalista Farmacji Aptecznej